
              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

        «Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска» 

 

                                                   ПРИКАЗ 

 

07.04.2023                         г. Лесосибирск                        № 03-02-054 

 

Об организации частичной  

замены состава фонда учебников 

МБОУ «СОШ №2» 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заведующей библиотекой Гальман А. И. в срок до 21.04.2023 г.:  

• Провести ревизию состава фонда учебников МБОУ «СОШ №2», используемого при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования; 

• В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 №858 составить 

список учебников МБОУ «СОШ №2», срок использования которых установлен до 

31.08.2023; 

• По результатам составить акт и передать его копию заместителю директора по УВР 

Беденко Т. Н.   

 

2. Заместителю директора по УВР Беденко Т. Н. в срок до 28.04.2023 г.:  

• Составить для использования при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2023 – 2024 

учебном году список учебников в соответствии с актом ревизии состава фонда 

учебников МБОУ «СОШ №2», федеральным перечнем учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 №858; 

• Определить количественные показатели потребности в учебниках на 2023 – 2024 

учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся;  

• Согласовать подготовленный список учебников на заседании педагогического 

совета.  

3. Специалисту по кадрам Брайт И. А. в срок до 10.04.2023 г. под подпись довести 

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                            Л.Ю. Власова  

С приказом ознакомлены:                                 Беденко Т.Н. 

                                                                             Гальман А. И.  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска» 

 

Список учебников МБОУ «СОШ №2», 

 срок использования которых установлен до 31.08.2023 г.  

№ Предмет Класс Автор, издательство  

НОО 

УМК «Школа России» 

1 Русский язык. Азбука.  1 Горецкий В.Г.  

Просвещение. 2018 

2 Русский язык 1 Канакина В.П., Горецкий В.Г., 

Просвещение. 2019 

3 Литературное чтение  1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.,  

Просвещение. 2019 

4 Математика  1 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

Просвещение. 2019 

5 Окружающий мир  1 Плешаков А.А. 

Просвещение. 2019 

6 ИЗО 1 Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. 

Просвещение. 2018 

7 Музыка  1 Челышева Т.В., Кузнецова В.В. 

Просвещение. 2018 

УМК «Школа 21 века» 

8 Букварь. В 2-х ч.  1 Журова Л.В., Евдокимова А.О. Вентана-

Граф. 2021 

9 Русский язык. 1 Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова 

М.И., Петленко Л.В. «Вентана-Граф». 2021 

10 Литературное чтение. 1 Ефросинина Л.А., Оморокова 

М.И.  

«Вентана-Граф». 2021 

11 Окружающий мир. 1 Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 

«Вентана-Граф». 2021 

12 Математика. 1 Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе 

О.А., Юдачева Т.В.  

«Вентана-Граф». 2021  

ООО 

13 Русский язык  5  Быстрова Е.А.  

14 Литература  5 Коровина В.Я.  

15 Английский язык  5 Комарова Ю.А.  

16 Всеобщая история  5 Вигасин А.А. 

17 География  5 Летягин А.А. 

18 Математика  5 Виленкин Н.Я. 

19 Биология 5 Пономарева И.Н.   

20 ИЗО 5 Под ред. Неменского Б.М. 

21 Музыка  5 Науменко Т.И. Искусство.  

22 Технология  5 Казакевич В.М. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА 
ЛЕСОСИБИРСКА", Власова Лариса Юрьевна, Директор
02.05.2023 06:22 (MSK), Сертификат B72B5ABA5BA87BD252773EB2A913471F


